AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

EDOL

Sot, mé& dat€ 06.08.2021, personalisht:

- Eduard UKA, ibiri i Ndue-s, i datélindjes 28.10.1985, shtetas shqiptar, lindur ne Puke dhe
banues ne Rr.e Durresit, Prana Casa lItalias, Tirane, person madhor me zotési t& ploté pér &
vepruar, me cilésing e ortakut t& shoqérisé tregtare EDOL Sh.p.k.

Fiordi KOLECI, 1 biri i Zenel-it, i datélindjes13.02.1986, shtetas shqiptar, lindur ne
Skrapar dhe banues ne L.Hasan Seitaj, Skrapar person madhor me zotési t& ploté pér @
vepruar, me cilésing e ortakut t€ shoqérisé tregtare EDOL Sh.p.k.

Pérpilojné kéte akt themelimi t& shoqérisé tregtare EDOL sh.p.k, me termat e méposhtme:

NENI 1

1€ themelojné Shoqgring Tregtare EDOL, né formén e njé Shoqgérie me Pérgjegjési té Kufizuar.
Ng € gjitha akiet q¢ do t& nxjerré shogéria kundrejtuar té tretéve si dhe né & gjitha aktet e

NENI 2 Q&limi i krijimit t& Shogérisé.

Qellimi i xrijimit & ké&saj Shoggérie &shté zhvillimi i aktivitetit ekonomik né fusha t& ndryshme.
Veprimtaria e késaj Shoqgérie do t& jeté thellésisht me karakter ekonomik dhe qéllim fitimprurés.

NENI 3 Emri dhe vula e shogérisé

Shogéria, do 1€ dalé né qarkullimin juridiko - civil me emrin e subjektit EDOL SH.P.K dhe me
emrin tregtar EDOL. Ajo do té keté edhe vulén e saj.
NENI 4 Objekti i veprimtarisé

Veprimtaria e shoq€ris€ do té jeté:

iHapje fabrika pér skicim, qepje, montim, riparim, prodhim etj pér produkte me bazé 1&kure, &
pérfunduara ose pjest té tyre, pér vete apo pér llogari té té tretéve.
{rainimi i punonjésve né aktivitetin fason duke zhvilluar kurse trainimi profesoional.

NENI 5 Selia e Shogérisé dhe Afati

Selia e Shogérisé ndodhet né adresén: Bulevardi BLU, Nr.534, Kaméz.
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Shogéria zhvillon aktivitetin e saj pér njé periudhe kohore pa afat.
NENI 6 Kapitalii Shoqgérisé
Kapitali themeltar eshte 100.000 ( njeqind mije ) Lek dhe zotérohen nga ortaket themelues

Vlera totale ¢ kapitalit te regjistruar: 100.000 leke

Vlera e paguar: 100.000 leke

Numri total i kuotave: 2.

Kapitali themeltar eshte mbuluar térésisht nga ortakét themelues.

NENI 7

Ortakét themelues te Shoqérisé Tregtare “EDOL” Sh.p.k zotérojne kuotat né kété shoqéri si mé
posnte:

- Eduard UKA: pjesémarrja né pérqindje 50 %, 1 kuoté, lloji i kontributit né& para.
- Fiordi KOLECH: pjesémarrja n€ pérqindje 50 %, 1 kuoté, lloji i kontributit n& para.

NENI 8 Organet Drejtuese

Duke ju referuar tigjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, organet
drejtuese 1€ shoq@risé jané si mé poshté vijon:

Asambieja e Pergjithshme e Ortakeve — organi mé i larté vendimarrés;
2. Administratori — organi ekzekutiv dhe administrativ i shogérisé.

NENI 9 Administratorét

Shogéria administrohet nga ana e Administratorit ( ose ne te ardhmen administratoret ) t& cilét
zgjidhen pér njé mandat 4 (kater) vjecar me t& drejté rizgjedhje. Administatori i paré i shoqggrisé
eshte ortaku Z. Eduard UKA.

Shogéria pérfagésohet para ¢do organi administrativ, gjyqésor, enti publik apo privat dhe né
marrédhénie me (€ tretét nga administratoret, te cilet i ushtrojne kéto té drejta né pérrputhje me
Statutin e shogérisé dhe legjislacionin né fuqi.

NENI 10

Oratket mund t€ vendosin me vulinetin e tyre, pér pjesmarrjen né Shogéri té tjera dhe (€ krijojné
¢do loj aktiviteti tjetér privat, me pérjashtim t€ kufizimeve t€ pércaktuara me ligj.

NENI 11

T¢ punésuarit dhe t& ngarkuarit me drejtimin e Shogérisé mbajné pérgjegjési dhe detyrohen t&
zhdémtojné Shogérin€ pér démet qé i jan€ shkaktuar pér faj t€ tyre.
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NENI 12

Mosmarrveshjet pér themelimin e Shogérisé zgjidhen me mirekuptim dhe kur kjo nuk arrihet. ato
zgjidhen nga Gjykata kompetente.

NENI 13

Akti i themelimit pasi u lexua nga Ortaket Themelues u gjet sipas vullnetit t& tyre dhe u
nénshkrua pa vérejtje. Akti i Themelimit hartohet né gjuhén shqipe.

ORTAKET THEMELUES

Eduard UKA Fiordi KOLECI
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